Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.08.2016                                                                                                             № 92 - ра
р.п. Многовершинный
Об утверждении Положения о премировании и порядке снижения премии по итогам работы за месяц работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

         Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и в целях приведения нормативно правовых актов администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» в соответствии с нормами действующего законодательства

         1. Утвердить прилагаемое Положение о премировании и порядке снижения премии по итогам работы за месяц работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».

         2. Считать утратившим силу распоряжение главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района хабаровского края от 17 октября 2008 г. № 170-р «Об утверждении Положения о премировании и порядке снижения ежемесячной премии работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».

         3. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в «Сборнике нормативно правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и разместить на официальном сайте городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
         4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Врио главы городского поселения                                                              Я.В. Фёдоров
                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                                      распоряжением администрации
                                                                                      городского поселения «Рабочий
                                                                                      поселок Многовершинный»

                                                                                      от  18.08.2016             №    92-ра
ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании и порядке снижения премии по итогам работы за месяц работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

1. Общее положения
         1.1. Положение о премировании и порядке снижения премии по итогам работы за месяц работникам, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» (далее – администрация поселения), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации с целью стимулирования работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», к своевременному и качественному исполнению своих должностных обязанностей, повышению степени ответственности за порученный участок работы.
         1.2. Настоящее положение распространяется на работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» (далее – работники).
2. Порядок снижения размера премии по итогам работы за месяц
         2.1. Снижение размера премии по итогам работы за месяц (далее – премии) или лишение ее в полном объеме производится за наличие упущений в работе. Размеры снижения премии работникам устанавливаются согласно приложению 1 к настоящему Положению. Работники, привлеченные к дисциплинарной ответственности, лишаются премии в полном объеме.
         2.2. Материалы о снижении размера премии работникам предоставляются в комиссию по премированию главой поселения.
         2.3. Материалы предоставляются в комиссию по премированию до 10 числа месяца, следующего за отчетным, по форме в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.

         2.4. Комиссия по премированию рассматривает полученные материалы, объяснительные работников и принимает решение о размере снижения премии в соответствии с настоящим Положением.

         2.5. Персональный состав комиссии по премированию утверждается распоряжением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».

         2.6. решение комиссии о лишении или снижении премии оформляется и утверждается в порядке и сроки, установленные Положением о комиссии по премированию, утвержденным распоряжением администрации поселения.
3. Порядок начисления премии
         3.1. Выплата премии производится в сроки выплаты заработной платы месяца, следующего за отчетным. Премия начисляется на должностной оклад в размере 25% за фактически отработанное время, исключая дни, в течение которых работник фактически отсутствовал на работе (ежегодный оплачиваемый отпуск, отпуск без сохранения заработной платы, отпуск по уходу за ребенком, отсутствие на основании листка нетрудоспособности). Премия включается при расчете среднего заработка согласно действующему законодательству.
         3.2. Лишение или снижение премии производится за тот расчетный период, в котором было совершенно упущение в работе. Если об упущении в работе стало известно позже, то лишение премии производится в том месяце, в котором оно было выявлено, а если потребовалась проверка, то в месяц после окончания проверки, подтверждающей факт упущения.

         3.3. Премирование совместителей производится в порядке, установленном настоящим Положением.

         3.4. Работникам, вновь поступившим на работу, премия за первый месяц выплачивается пропорционально отработанному времени.

         3.5. Работникам, проработавшим неполный месяц и уволенным с должности, выплата премии производится за фактически отработанное время. Работникам, проработавшим неполный месяц и уволенным за виновные действия, премия не выплачивается.

Приложение 1
к Положению о премировании и порядке снижения премии по итогам работы за месяц работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

РАЗМЕРЫ
снижения премии по итогам работы за месяц работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
	№ п/п
	Перечень нарушений, согласно которому уменьшается размер премии
	Процент снижения

	1.
	Невыполнение обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией и трудовым договором
	до 90%

	2.
	Невыполнение распорядительных документов Губернатора Хабаровского края, министерств и ведомств Хабаровского края, иных органов исполнительной и представительной власти Хабаровского края, главы Николаевского муниципального района, главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
	до 60%

	3.
	Несоблюдение правил трудового распорядка администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
	до 90%

	4.
	Нарушение порядка работы со служебной информацией, несоблюдение инструкции по делопроизводству при оформлении служебной документации
	до 50%

	5.
	Невыполнение сроков выполнения распорядительных документов Губернатора Хабаровского края, министерств и ведомств Хабаровского края, иных органов исполнительной и представительной власти Хабаровского края, главы Николаевского муниципального района, главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
	до 50%

	6.
	Невыполнение сроков предоставления информации по письмам и запросам Губернатора Хабаровского края, министерств и ведомств Хабаровского края, иных органов исполнительной и представительной власти Хабаровского края, главы Николаевского муниципального района, главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
	до 50%

	7.
	Непредставление ответов на обращения граждан
Несоблюдение сроков предоставления ответов на обращения граждан
	до 100%
до 50%

	8.
	Несоблюдение правил дорожного движения; несоблюдение правил содержания служебного автомобиля, правил ТБ; использование автомобиля в служебных целях.
	до 50%

	9.
	Нарушение техники безопасности при проведении технического обслуживания и текущего ремонта
	до 50%

	10.
	Невыполнение поручений главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
	до 100 %

Приложение 2

к Положению о премировании и порядке снижения премии по итогам работы за месяц работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

о снижении премии по итогам работы за месяц работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
      за ________________ 20      г.

(месяц, год)
         Рекомендую снизить размер ежемесячной премии следующим работникам:

	№
	Ф.И.О.
	Основание снижения размера премии
	% снижения
	Решение комиссии

	1.

	1.

2.

	2.

	1.

2.

Приложение: объяснительная работника

____________________             _______________               _____________________

(наименование должности                                   (подпись)                                          (расшифровка подписи)
руководителя)